
Strana č. 1 z 2 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 18/2016 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 11.1. 2016, 18:00 – 19:05 hod 

Místo Knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Bigasová, p. Hromádková, p. Kamlach, p. Kocina, Ing. Nejedlý, Mgr. Rýcová, Ing. 

Vondra, Mgr. J. Zeman, p. R. Zeman 

Ověřovatelé Ing. Vondra, p. Hromádková 

Hosté --- 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-18/2016 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

02-18/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Vondra, p. Hromádková 

Výsledek hlasování: 9/0/0. 

03-18/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 16/2015 z 9.11.2015 a zápisu č. 17/2015 z 14.12.2015 

Bod č. 06-17/2015 – žádost p. Zíky o odprodej pozemku za účelem výstavby garáže – k posouzení 

komisi místního hospodářství. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 09-17/2015 – žádost manželů Duspivových o odkoupení pozemku – k posouzení komisi 

místního hospodářství. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 14-5/2015 – projekt komunitního bydlení pro seniory v obci – probíhají jednání s vlastníky 

dotčených pozemků ohledně směny či prodeje pozemků. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 8-6/2015 –zateplení stropu na žlutém pavilonu a spojovací chodby v areálu MŠ Boršov nad 

Vltavou. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod č. 8-14/2015 – žádost p. Müllera o pronájem pozemku parc. č. 254/3 v k.ú. Boršov nad 

Vltavou. Současné nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové „pachtovní 

smlouvy“ dle občanského zákoníku. 

Usnesení: bod trvá         

04-18/2016 Starosta obce seznámil přítomné s doplněním Programu obnovy venkova Boršov nad Vltavou 

2015 – 2020 o ulici Jarní, která je značně poškozená díky nevhodnému odvodnění a zátěží ze 

stavebních činností. Realizace pomocí vhodného dotačního titulu a vlastními zdroji. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s výše uvedeným doplněním Programu obnovy venkova Boršov nad 

Vltavou 2015-2020. 

05-18/2016 Starosta seznámil OZ s návrhem na celkové splacení některých úvěrů poskytnutých Komerční 

bankou a.s. České Budějovice. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se splacením úvěrů. 

06-18/2016 Členové OZ projednali rozpočtové opatření č. 1 a č. 2  na rok 2016 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 



Strana č. 2 z 2 

Usnesení: OZ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1  a souhlasí s rozpočtovým opatřením 

č. 2 na rok 2016. 

07-18/2016 Členové OZ projednali žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na zakoupení počítače 

a tiskárny, jelikož rozhodnutím FAČR bylo stanoveno, že fotbal. oddíly musí s FAČR 

komunikovat pouze elektronicky. OZ požaduje předložení cenové nabídky. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ požaduje předložení cenové nabídky na nákup počítače a tiskárny. 

08-18/2016 OZ projednalo žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na úhradu zálohy na elektřinu 

(IV.čtvrtletí 2015) ve výši 6.070,-- Kč a na úhradu vodného a stočného za období 8/2015 – 

12/2015 ve výši 6.950,-- Kč. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 6.070,--Kč na úhradu zálohy na 

elektřinu a 6.950,-- Kč na úhradu vodného a stočného. Současně OZ souhlasí s uzavřením 

smlouvy na uvedené příspěvky. 

09-18/2016 Členové OZ projednali výši odměn neuvolněným členům OZ. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s tím, že odměna neuvolněného místostarosty zůstane beze změn. 

Výše měsíční odměny ostatních neuvolněných členů OZ (předseda výboru, komise + člen OZ 

+ příplatek podle počtu obyvatel) je schválena v maximální výši dle přílohy č. 1 nařízení 

vlády č. 37/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Uvedené měsíční odměny budou 

vypláceny s platností od 1.2.2016. 

10-18/2016 OZ projednalo změnu ÚP č. 14. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: zastupitelstvo obce Boršov nad Vltavou 

1. schvaluje – a) pořízení změny č. 14 územního plánu obce Boršov nad Vltavou 

                        b) zadat pořízení této ÚPD p. Jiřímu Košanovi, který má pro tuto činnost  

                             zkoušku zvláštní odborné způsobilosti 

2. určuje místostarostu obce, Ing. Miroslava Nejedlého, jako zastupitele pověřeného pro 

spolupráci s pořizovatelem a projektantem změny č. 14 ÚPO obce Boršov nad Vltavou 

3. ukládá Obecnímu úřadu Boršov nad Vltavou zajistit výběr projektanta změny č. 14 ÚPO 

Boršov nad Vltavou. 

11-18/2016 Členové OZ projednali aktualizované rozpočtové výhledy na roky 2017-2019, které se měnily 

z důvodu  celkových splátek některých úvěrů (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení:  členové OZ schválili aktualizované rozpočtové výhledy na roky 2017-2019. 

Tímto se ruší původní rozpočtové výhledy na roky 2017-2019. 

12-18/2016 Členové OZ byli informování ohledně zápisu dětí do 1. třídy Základní školy Boršov/Vlt.. 

Situace bude  řešena následně po zápisu dětí. 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

13-18/2016 Členové OZ projednali roční příspěvek čtenáře pro knihovnu ve výši 100,-- Kč/dospělý a  

20,-- Kč/dítě. 

Výsledek hlasování: 9/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s ročním příspěvkem čtenáře pro knihovnu ve výši 100,-- Kč/dospělý 

a 20,-- Kč/dítě. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 

 

Zapsala:                                                      Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Štěpánková                                                   starosta obce Ing. Vondra 

 Hromádková 


